[image: image1.png]

Договор об образовании по дополнительным образовательным программам спортивной подготовки
г. Протвино

«____» _______20____г.
Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Спортивная школа «Протвино» (МБУ ДО «СШ «Протвино») осуществляющее образовательную деятельность (далее - образовательная организация) на основании лицензии от «05» июня 2023г. № Л035-01255-50/00655766 выданной Министерством образования Московской области именуемое в дальнейшем «Исполнитель» в лице директора  Вольховского Сергея Андреевича, действующего на основании Устава  от 14.03.2023г. и Постановления Администрации городского округа Протвино Московской области от 10.01.2023г. №3
и  _________________________________________________________________________________
                               (фамилия, имя, отчество законного представителя лица, зачисляемого на обучение)
именуемый(ая) в дальнейшем «Заказчик», действующий в интересах несовершеннолетнего
 ___________________________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество лица, зачисляемого на обучение)
именуемый(ая) в дальнейшем "Обучающийся", заключили настоящий Договор о нижеследующем:
I. Предмет Договора
1.1. Исполнитель обязуется предоставить, а Обучающийся/Заказчик (ненужное вычеркнуть) обязуется получить образовательную услугу по обучению в рамках дополнительной образовательной программы спортивной подготовки ___________________________________

          (наименование дополнительной образовательной программы спортивной подготовки)
__________________________________________________________________________________
(форма обучения, вид спорта, этап спортивной подготовки)
и федерального стандарта спортивной подготовки по виду спорта, в соответствии с учебными планами, в том числе индивидуальными.
1.2. Срок освоения образовательной программы на момент подписания настоящего Договора составляет ___________________________________(количество часов/ дней/ месяцев/ лет).
 Срок обучения по индивидуальному учебному плану (при его наличии у Обучающегося), составляет___________________________________(количество часов/ дней/ месяцев/ лет).
1.3. После освоения образовательной программы Обучающимся выдается СВИДЕТЕЛЬСТВО, квалификационная книжка и  выписка из приказа об отчислении.
(документ об обучении, предусмотренный Исполнителем в качестве удостоверяющего освоение Образовательной программы)
II. Права Исполнителя, Заказчика и Обучающегося
2.1. Исполнитель вправе:
2.1.1. Самостоятельно осуществлять образовательный процесс, устанавливать системы оценок, формы, порядок и периодичность проведения промежуточной аттестации Обучающегося;
2.1.2. Применять к Обучающемуся меры поощрения и меры дисциплинарного взыскания в соответствии с законодательством Российской Федерации, учредительными документами Исполнителя, настоящим Договором и локальными нормативными актами Исполнителя;
2.1.3. Осуществлять иные права в соответствии с законодательством о физической культуре и спорте в РФ, об образовании в РФ, учредительными документами и локальными нормативными актами Исполнителя.
2.2. Заказчик вправе:
2.2.1. Получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и обеспечения надлежащего предоставления услуг, предусмотренных разделом I настоящего Договора;
2.2.2.Обращаться к Исполнителю по вопросам, касающимся процесса обучения в спортивной школе.
2.3. Обучающемуся предоставляются права в соответствии с частью 1 статьи 34.4 Федерального закона от 4 декабря 2007 г. N 329-ФЗ "О физической культуре и спорте в Российской Федерации", а также академические права в соответствии с частью 1 статьи 34 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. N 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации».
 Обучающийся также вправе:
2.3.1. Получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и обеспечения надлежащего предоставления услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего Договора;
2.3.2. Обращаться к Исполнителю по вопросам, касающимся образовательного процесса;
2.3.3. Пользоваться в порядке, установленном локальными нормативными актами, имуществом Исполнителя, необходимым для освоения образовательной программы;
2.3.4. Принимать в порядке, установленном локальными нормативными актами, участие в социально-культурных, оздоровительных и иных мероприятиях, организованных Исполнителем;
2.3.5. Получать полную и достоверную информацию об оценке своих знаний, умений, навыков и компетенций, а также о критериях этой оценки;
2.3.6.  Осуществлять иные права в соответствии с законодательством о физической культуре и спорте в РФ, об образовании в РФ, учредительными документами и локальными нормативными актами организации.
III.  Обязанности Исполнителя, Заказчика и Обучающегося
3.1. Исполнитель обязан:
3.1.1. Зачислить Обучающегося, выполнившего установленные законодательством Российской Федерации, учредительными документами, локальными нормативными актами Исполнителя условия приема,  при наличии следующих документов:
· заявление Заявителя о зачислении в школу;
· медицинскую справку о состоянии здоровья;
· свидетельство о рождении Обучающегося или паспорт (копия);
· страховой медицинский полис (копия);
· 2 фотографии 3х4;
· Копия паспорта Заявителя;
· СНИЛС (копия) Обучающегося и Заявителя.
3.1.2. Организовать и обеспечить надлежащее предоставление образовательных услуг, предусмотренных разделом I настоящего Договора. Образовательные услуги оказываются в соответствии с федеральным стандартом спортивной подготовки по виду спорта (при наличии), дополнительной образовательной программой спортивной подготовки, учебным планом, в том числе индивидуальным (при его наличии у Обучающегося), и расписанием занятий Исполнителя;
3.1.3. Обеспечить Обучающемуся предусмотренные выбранной дополнительной образовательной программой спортивной подготовки условия ее освоения, а также специальные условия при необходимости (в случае если Обучающийся является лицом с ограниченными возможностями или инвалидом);
3.1.4. Сохранить место за Обучающимся в случае пропуска занятий по уважительным причинам;
3.1.5.
    Обеспечить Обучающемуся уважение человеческого достоинства, защиту от всех форм физического и психического насилия, оскорбления личности, охрану жизни и здоровья
3.1.6. Организацию ежегодного углубленного медицинского осмотра.
3.2. Заказчик обязан:
3.2.1. Извещать Исполнителя о причинах отсутствия на занятиях Обучающегося;
3.2.2. Не допускать пропусков занятий Обучающимся без уважительной причины;
3.2.3. Возмещать ущерб, причиненный Обучающимся Заказчика имуществу Исполнителя в соответствии с законодательством Российской Федерации.
3.3. Обучающийся обязан соблюдать требования, установленные в части 2 статьи 34.4 Федерального закона от 4 декабря 2007 г. N 329-ФЗ "О физической культуре и спорте в Российской Федерации", статье 43 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. N 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации", в том числе:
3.3.1. Выполнять задания для подготовки к занятиям, предусмотренным индивидуальным учебным планом;
3.3.2. Извещать Исполнителя о причинах отсутствия на занятиях (в случае если не известил Заказчик);
3.3.3. Обучаться по дополнительной образовательной программе спортивной подготовки с соблюдением требований, установленных федеральным стандартом спортивной подготовки по виду спорта и учебным планом, в том числе индивидуальным (при его наличии у Обучающегося);
3.3.4. Соблюдать требования учредительных документов, правила внутреннего распорядка и иные локальные нормативные акты Исполнителя;
3.3.5.  Своевременно проходить медицинские осмотры (диспансеризацию), незамедлительно сообщать Исполнителю о нарушениях антидопинговых правил, а также о нарушениях общественного порядка при обучении по дополнительным образовательным программам спортивной подготовки.
         IV. Основания изменения и расторжения Договора
4.1. Условия, на которых заключен настоящий Договор, могут быть изменены по соглашению Сторон или в соответствии с законодательством Российской Федерации.
4.2. Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон.
4.3. Настоящий Договор может быть расторгнут по инициативе Исполнителя в одностороннем порядке в случаях:
- установления нарушения порядка приема в образовательную организацию, повлекшего по вине Обучающегося его незаконное зачисление в эту образовательную организацию;
- пропусков тренировочных занятий без уважительной причины более 30 дней;
- наполняемость группы не соответствует требованиям федерального стандарта по виду спорта;
- невозможности надлежащего исполнения обязательства по оказанию образовательных услуг вследствие действий (бездействия) Обучающегося;
- в иных случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации.
4.4. Настоящий Договор расторгается досрочно:
- по инициативе Обучающегося или родителей (законных представителей) несовершеннолетнего Обучающегося в случае перевода Обучающегося для продолжения освоения образовательной программы в другую организацию, осуществляющую образовательную деятельность;
- по инициативе Исполнителя в случае, если на одном из этапов спортивной подготовки (за исключением спортивно-оздоровительного этапа) результаты прохождения спортивной подготовки Обучающимся не соответствуют требованиям, установленным примерными дополнительными образовательными программами спортивной подготовки.
- по обстоятельствам, не зависящим от воли Обучающегося или родителей (законных представителей) несовершеннолетнего Обучающегося и Исполнителя, в том числе в случае ликвидации Исполнителя.
      V. Срок действия Договора
5.1. Настоящий Договор вступает в силу со дня его заключения Сторонами и действует до полного исполнения Сторонами обязательств.
VI.  Заключительные положения
6.1. Сведения, указанные в настоящем Договоре, соответствуют информации, размещенной на официальном сайте Исполнителя в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" на дату заключения настоящего Договора.
6.2. Под периодом предоставления образовательной услуги (периодом обучения) понимается промежуток времени с даты издания приказа о зачислении Обучающегося в образовательную организацию до даты издания приказа об окончании обучения или отчислении Обучающегося из образовательной организации.
6.3. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой из Сторон. Все экземпляры имеют одинаковую юридическую силу. Изменения и дополнения настоящего Договора могут производиться только в письменной форме и подписываться уполномоченными представителями Сторон.
6.4. Изменения настоящего Договора оформляются дополнительными соглашениями к Договору.
VII. Адреса и реквизиты сторон
	ИСПОЛНИТЕЛЬ
МБУ ДО  «СШ «Протвино»
ИНН/КПП 5037002130/503701001
Юридический адрес: 142281, Московская обл.,              г. Протвино, Лесной бульвар, д. 1Б;                            телефон 8-4967-74-98-25                                 ОКПО34832321,ОКТМО 46767000
ОГРН 1025004858670, ОКВЭД 85.41
УФК по Московской области (Администрация городского округа Протвино Московской области)   (МБУ ДО «СШ «Протвино» л/сч 20001371210)
ГУ БАНКА РОССИИ ПО ЦФО//УФК по Московской области, г. Москва
БИК 004525987
Казначейский счет 03234643467670004800
ЕКС 40102810845370000004
В назначении платежа (поле платежного поручения 104)
указывается КД 001 0 00 00000 00 0000 130,
для (МБУ ДО «СШ «Протвино» л/сч 20001371210) и основание платежа.
Директор______________ Вольховский С.А.
             М.П.

	ЗАКАЗЧИК
_____________________________________________________
Ф..И..О.
Адрес регистрации:____________________________________
 ____________________________________________________
Паспорт:  серия_______________________________________________
номер_______________________________________________
 Кем  выдан:
____________________________________________________ ____________________________________________________
 Дата выдачи «_____»________________ 20____ г.
дом. тел._________________ сот. тел._____________________
Даю бессрочное согласие (до его отзыва мною) на использование и обработку моих персональных данных, данных  моего ребёнка, фото и видео изображений при осуществлении административных процедур в рамках предоставления настоящей услуги. Отзыв настоящего согласия в случаях, предусмотренных Федеральным законом от 27.07.2006 №152-ФЗ "О персональных данных", осуществляется на основании моего заявления, поданного в органы местного самоуправления.
2-й экземпляр договора получил (а)
 _______________/ _________________________                                (подпись)                            (расшифровка)